お客様各位                                 2022 年 4 月

ＪＭＳ血液ポンプシステム 使用方法のご案内

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は弊社製品に格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。

 さて、この度、ＪＭＳ血液ポンプシステムの使用方法につきまして、下記のとおり、ご案内申し上げます。

今後とも、一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

謹白
記

   医療機関から使用中にモジュールユニットが再起動又はシャットダウンしたとの報告を受け、調査した結果、

モジュールユニットとベースユニットの不完全なドッキング及びモジュールユニット内蔵バッテリーの充電

状態が原因であると推察されました。

【ご使用に際してのお願い】

1.モジュールユニットは次の手順で確実にベースユニットに取り付けてください。

 （1）モジュールユニットをベースユニットの

⻘⾊のラインが⾒えるまで押し込みます。

（2）モジュールユニットが引き出す方向に

動かないことを確認します。

（3）ドッキングレバーをドッキング ON 位置（赤⾊）

の一番下まで確実に引き下げてドッキングを完了

させます。

（4）モジュールユニットの画面右上に接続ステータス

が点灯したことを確認します。

（5）その後約 10 秒間はモジュールユニットと

ベースユニットの分離を⾏わないでください。

2. 使用前及び点検時にモジュールユニットの内蔵バッテリー残量が満充電状態であることを確認して

ください。

モジュールユニットとベースユニットのドッキングについて

緑⾊点灯
（満充電状態）

【モジュールユニット天⾯パネル】

6 本表⽰
（満充電状態）

（1）

（3）

（4）

（2）

（1）

 ⼀番下まで

（5）
10
sec

医療機関から使用中に外部補助バッテリーを取り外したところ、モジュールユニットの電源がシャット

ダウンしたとの報告を受け、調査した結果、外部補助バッテリーの接続方法が原因であると判明しました。

【ご使用に際してのお願い】

外部補助バッテリーは AC アダプタを接続した状態でモジュールユニットに接続しないでください。

接続して使用するとモジュールユニットの内蔵バッテリー残量を監視せず、また、装置が故障するおそれがあ

ります。

販売名︓ＪＭＳ血液ポンプシステム            医療機器承認番号︓22700BZX00079000

品名 品番 JAN コード

ＥＣｍｏＶＡモジュールユニット WJMS00001 4987494280513

ＥＣｍｏＶＡベースユニット WJMS00002 4987494280612

ＥＣＭＯＶＡ外部補助バッテリー WJMS00004 4987494280636

尚、取扱説明書及び電子添文を改訂いたしますので、詳細は別紙をご参照ください。

以上

製造販売業者          お問い合わせ先

株式会社ジェイ・エム・エス    サージカル＆セラピービジネスユニット 治療デバイス部   TEL 03-6404-0603

対象規格

外部補助バッテリーの接続方法について

〈モジュールユニット〉

〈外部補助バッテリー〉

〈AC アダプタ〉
（外部補助バッテリーの充電器）

医⽤電源